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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

Nr. ______ Prot. Fier, më 06/08/2019

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Rikonstruksion i shkolles 9-
vjeçare Pinellopi Pirro”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

[Data: 06/08/2019]

Për: [“Kola Invest” sh.p.k. Adresa: Lagjja ‘Kryengritja’; Rruga ‘Aulona’; Kompleksi

‘Apollon’; Pallati nr.7; Zona Kadastrale Nr.8531; Nr.Pasurie 8/59 , Fier]

Procedura e prokurimit: E Hapur me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19958-04-26-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare Pinellopi Pirro”, sipas

projektit dhe preventivit te punimeve te miratuara te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit.

Kohezgjatja e kontrates eshte 2 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesë marrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Altec & Dajti Park 2007”sh.p.k., përkatesisht me

NUIS-it K57923807W, dhe K11507003S.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 328 476 lekë (njezet e kater milion e treqind

e njezet e tete mije e katerqind e shtatedhjete e gjashte) pa tvsh dhe 29 194 172 lekë (njëzet

e nente milion e njeqind e nentedhjete e kater mije e njeqind e shtatedhjete e dy) me tvsh.

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Aluera & Llazo”sh.p.k., përkatesisht me NUIS-it

K33222403W, dhe K24218401K.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 31 988 605 lekë (tridhjete e nje milion e

nenteqind e tetedhjete e tete mije e gjashteqind e pese) pa tvsh dhe 38 386 326 lekë
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(tridhjete e tete mije e treqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e njezet e gjashte) me

tvsh.

3. Operatori ekonomik ”Avduli” sh.p.k., perkatesisht me NUIS-it J66703306O.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 23 997 585 lekë (njezet e tre milion e

nenteqind e nentedhjete e shtate mije e peseqind e tetedhjete e pese) pa tvsh dhe 28 797

102 lekë (njezet e tete milion e shtateqind e nentedhjete e shtate mije e njeqind e dy) me

tvsh.

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”B-93 & Rafin Company” sh.p.k., përkatesisht me

numri i NUIS-it J62903508R dhe L52125110A.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 27 863 908,54 lekë (njezet e shtate milion e

teteqind e gjashtedhjete e tre mije e nenteqind e tete presje pesedhjete e kater) pa tvsh dhe

33 436 690,24 lekë (tridhjete e tre milion e kateqind e tridhjete e gjashte mije e gjashteqind

nentedhjete presje njezet e kater) me tvsh.

5. Operatori ekonomik “Bean” sh.p.k., numri i NUIS-it J72510445Q

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 27 861 167 lekë (njezet e shtate milion e

teteqind e gjashtedhjete e nje mije njeqind e gjashtedhjete e shtate) pa tvsh dhe 33 433 400

lekë (tridhjete e tre milion e katerqind e tridhjete e tre mije e katerqind) me tvsh.

6. Operatori ekonomik ”Cameleon Construction” sh.p.k., numri i NUIS-it L84803401G.

Mungon formulari i ofertës.

7. Operatori ekonomik ”Colombo” sh.p.k., numri i NUIS-it J82916489E.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 25 984 683 lekë (njezet e pese milion e

nenteqind e tetedhjete e kater mije e gjashteqind e tetedhjete e tre) pa tvsh dhe 31 181 620

lekë (tridhjete e nje milion e njeqind e tetedhjete e nje mije e gjashteqind e njezet) me tvsh.

8. Operatori ekonomik ”Elda-VL” sh.p.k., numri i NUIS-it K67106202W.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 0 (zero) lekë.

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”K.M.K & Caushi M & Sinder AB & 2 N &

Albkonstruksion” sh.p.k., përkatesisht me NUIS-it L78223801E, L88419801O,

K01531003W, L31615017L dhe J62903360G.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 27 174 798 lekë (njezet e shtate milion e

njeqind e shtatedhjete e kater mije e shtateqind e nentedhjete e tete) pa tvsh dhe 32 609

758 lekë (tridhjete e dy milion e gjashteqind e nente mije e shtateqind e pesedhjete e tete)

me tvsh.

10. Operatori ekonomik ”Kola Invest” sh.p.k., numri i NUIS-it K93103401G.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 26 797 903 lekë (njezet e gjashte milion e

shtateqind e nentedhjete e shtate mije e nenteqind e tre) pa TVSH dhe 32 157 483 lekë

(tridhjete e dy milion e njeqind e pesedhjete e shtate mije e katerqind e tetedhjete e tre) me

TVSH.

11. Operatori ekonomik ”Leon Konstruksion” sh.p.k., numri i NUIS-it K71820009I.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 28 191 718,20 lekë (njezet e tete milion e

njeqind e nentedhjete e nje mije e shtateqind e tetembedhjete presje njezet) pa tvsh dhe 33

830 061,83 lekë (tridhjete e tre milion e teteqind e tridhjete mije e gjashtedhjete e nje

presje tetedhjete e tre) me tvsh.

12. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Modeste & Viante Konstruksion” sh.p.k.,
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përkatesisht me NUIS-it J62903413B dhe K47103804L.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 26 990 594,01 lekë (njezet e gjashte milion e

nenteqind e nentedhjete mije e peseqind e nentedhjete e kater presje zero nje) pa tvsh dhe

32 388 712,81 lekë (tridhjete e dy milion e treqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e

dymbedhjete presje tetedhjete e nje) me tvsh.

13. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”NG Structures & ED Konstruksion” sh.p.k.,

përkatesisht me NUIS-it L79326502O dhe K61625001I.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 29 688 981 lekë (njëzet e nëntë milion e

gjashtëqind e tetëdhjetë e tete mije e nentëqind e tetëdhjetë e një) pa tvsh dhe 35 626 777

lekë (tridhjete e pesë milion e gjashtëqind e njëzet e gjashte mijë e shtatëqind e

shtatedhjete e shtate) me tvsh.

14. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Ngracan 1934 & Shpresa - AL” sh.p.k., përkatesisht

me NUIS-it J87602809S dhe K31321021N.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 28 023 601 lekë (njezet e tete milion e njezet e

tre mije e gjashteqind e nje) pa tvsh dhe 33 628 322 lekë (tridhjetë e tre milion e

gjashtëqind e njezet e tete mijë e treqind e njezet e dy) me tvsh.

15. Operatori ekonomik ”Sardo” sh.p.k., numri i NUIS-it K13120402W.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 0 lekë.

16. Operatori ekonomik ”Sark” sh.p.k., numri i NUIS-it K52531415H.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 26 428 302,84 lekë (njezet e gjashte milion e

katerqind e njezet e tete mije e treqind e dy presje tetedhjete e kater) pa tvsh dhe 31 713

963,41 lekë (tridhjete e nje milion e shtatëqind e trembëdhjetë mije e nenteqind e

gjashtedhjete e tre presje dyzet e nje) me tvsh.

17. Operatori ekonomik “Shendelli”sh.p.k., numri i NUIS-it K07924803N.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 30 727 159 lekë (tridhjetë milion shtatëqind e

njezet e shtate mijë e njëqind e pesëdhjetë e nente) pa tvsh dhe 36 872 590 lekë (tridhjete e

gjashte milion e teteqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind e nentedhjete) me tvsh.

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Altec & Dajti Park 2007” sh.p.k., përkatesisht me

NUIS-it K57923807W, dhe K11507003S.

2. Operatori ekonomik ”Avduli” sh.p.k., perkatesisht me NUIS-it J66703306O.

3. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”B-93 & Rafin Company” sh.p.k., përkatesisht me

numri i NUIS-it J62903508R dhe L52125110A.

4. Operatori ekonomik ”Cameleon Construction” sh.p.k., numri i NUIS-it L84803401G

5. Operatori ekonomik ”Colombo” sh.p.k., numri i NUIS-it J82916489E.

6. Operatori ekonomik ”Elda-VL” sh.p.k., numri i NUIS-it K67106202W.

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”K.M.K & Caushi M & Sinder AB & 2 N &

Albkonstruksion” sh.p.k., përkatesisht me NUIS-it L78223801E, L88419801O,

K01531003W, L31615017L dhe J62903360G.

8. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”NG Structures & ED Konstruksion” sh.p.k.,

përkatesisht me NUIS-it L79326502O dhe K61625001I.

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Ngracan 1934 & Shpresa - AL” sh.p.k., përkatesisht
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me NUIS-it J87602809S dhe K31321021N

10. Operatori ekonomik ”Sardo” sh.p.k., numri i NUIS-it K13120402W.

11. Operatori ekonomik ”Sark” sh.p.k., numri i NUIS-it K52531415H.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Altec & Dajti Park 2007”sh.p.k., skualifikohet per

arsye se:

 Stafi i deklaruar nga “Altec” sh.p.k nuk eshte me kohe te plote pune ne kundershtim me

piken 2.3.3 te kerkesave te vecanta per kualifikim si me poshte:

Per vitin 2018

Maj 2018 (ing ndertimi, elektrik dhe arkitekt) 2 dite. Qershor 2018 (ing ndertimi, elektrik dhe

arkitekt) 3 dite, Korrik 2018 ing ndertimi 3 dite, elektrik dhe arkitekt 2 dite, Gusht 2018 (ing

ndertimi, elektrik dhe arkitekt) 3 dite, Shtator 2018 ing ndertimi 3 dite, elektrik dhe arkitekt 1

dite, Tetor 2018 ing ndertimi 3 dite, elektrik dhe arkitekt 9 dite, Nentor 2018 ing ndertimi,

elektrik dhe arkitekt 8 dite, Dhjetor 2018 ing ndertimi dhe elektrik 15 dite, dhe arkitekt 2 dite.

Per vitin 2019:

Janar (ing ndertimi, elektrik dhe arkitekt) 3 dite, Shkurt (ing ndertimi, elektrik dhe arkitekt) 4

dite, Mars (ing ndertimi, elektrik dhe arkitekt) 3 dite, Prill ing ndertimi 18 dite, elektrik dhe

arkitekt 14 dite,

 Mjeku i shoqerise “Altec” sh.p.k ne Maj – Tetor 2018 nuk figuron ne listpagese, Nentor

2018 3 dite, Janar 2019 6 dite, Shkurt 2019 5 dite, Mars 2019 5 dite, Prill 2019 5 dite.

 Ne listpagesat e paraqitura nga “Altec” sh.p.k numri i te punesuarve me kohe te plote

nuk kap numrin sipas perqindjes se deklaruar ne marreveshjen e bashkepunimit.. Ne

asnje muaj te periudhes se kerkuar Maj 2018 – Prill 2019 nuk kap numrin 11.5 (numri I

kekuar nga AK eshte 50)

 Mungon licensa e mjekut A.Prifti te shoqerise Dajti Park 2007.

2. Operatori ekonomik “Avduli” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

 Inxhinieri i elektrik, pjese e stafit drejtues te shoqerise nuk figuron ne listepagesen e

shoqerise per periudhen Maj 2018-Gusht 2018 dhe 8 dite ne Shtator 2018, duke lene te

papermbushur piken 2.3.3.b te kritereve te vecanta te kualifikimit.

 Inxhinieri i hidroteknik, pjese e stafit drejtues te shoqerise nuk figuron ne listepagesen

e shoqerise per periudhen Maj 2018-Korrik 2018 duke lene te papermbushur piken

2.3.3.b te kritereve te vecanta te kualifikimit.

 Shoqeria ne deklaraten e saj per stafin nuk ka ekspert zjarri. Si ekspert zjarri shoqeria

ka paraqitur dokumentat e inxhinierit te ndertimit, i cili sipas dokumentacionit te

paraqitur do te jete edhe ekspert zjarri, nderkohe qe AK perveç inxhinierit te ndertimit

kerkon edhe ekspert zjarri duke lene te papermbushur piken 2.3.3 te kritereve te

veçanta te kualifikimit.

 Mungon nje specialist ndertimi duke lene te papermbushur piken 2.3.3 te kritereve te

veçanta te kualifikimit.

 Nuk ka permbushur piken 2.3.5 te kritereve te veçanta te kualifikimit pasi:

 Kamioni me targe AA 258 EV – mungon leja e drejtimit te mjetit
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 Kamioni me targe VL 5873 C – mungon leja e drejtimit te mjetit

 Kamioni me vinç me targe VL 1026 C - mungon leja e drejtuesit te mjetit

 Kamioni me targe AA 443 DF – mungon leja e transportit dhe leja e drejtimit te

mjetit

 Kamioni me targe AA 212 GV – mungon leja e transportit dhe leja e drejtimit te

mjetit

 Kamioni me vinç me targe VL 0835 D – mungon leja e drejtimit te mjetit

 Gjithashtu shoqeria ka paraqitur te njejtin staf qe do te drejtoje punimet ne

rikonstruksionin e shkolles ‘Jovan Ndreko’, si dhe te njejten liste mjetesh

3. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”B-93 & Rafin Company” sh.p.k., skualifikohet per

arsye se:

 Arkitekti i shoqerise Rafin (Florida Myftallari) nuk eshte ne liste pagesat e shoqerise

per periudhen maj 2018-dhjetor 2018, ndersa ne janar shkurt te vitit 2019 figuron me 2

dite pune te siguaruara, ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3.2 te kapacitetit teknik.

 Subjekti B 93 sh.p.k. nuk ka paraqitur dokumentacionin per mjek

 Subjekti Rafin ka paraqitur mjek ne dokumentacion(Stela Selhanaj), por mjeku nuk

figuron ne liste pagesat e shoqerise per periudhen maj 2018-dhjetor 2018, ne

kundershtim me piken 2.3/3 te kerkesave te vecanta per kualifikim.

4. Operatori ekonomik ”Cameleon Construction” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

 Mungon gjithe dokumentacioni i kerkuar nga AK.

 Mungon formulari i ofertes

5. Operatori ekonomik “Colombo” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

 Inxhinieret e ndertimit dhe inxhinieri elektrike pjese e stafit drejtues te shoqerise nuk

figurojne ne listepagesat e shoqerise per periudhen e kerkuar duke lene te

papermbushur piken 2.3.3.b te kritereve te vecanta te kualifikimit. Konkretisht Ing i

ndertimit A.S. nuk figuron ne liste pagesat e shoqerise per periudhen Maj-dhjetor 2018

dhe ing i ndertimit Vasil Kosta nuk figuron ne liste pagesat e shoqerise per periudhen

Maj –Dhjetor 2018. Ing elektrik M.A. nuk figuron ne liste pagesat e shoqerise per

periudhen Maj-Gusht 2018.

 Nuk ka deklaruar ne shtojcen nr 8 “Deklarate mbi permbushjen e kritereve te

pergjithshme te gjithe personat ne cilesine e anëtarit të organit administrativ,

drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese,

vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik drejtuesi teknik E.Q

 Nuk ka deklaruar ne shtojcen nr 1/1 “Deklarate per paraqitje oferte te pavarur ne piken

6 te saj nese e ka paraqitur oferten ne menyre te pavarur sipas pikes 6.a apo pikes 6.b te

saj duke e lene te paqarte menyren e ofertimit.

6. Operatori ekonomik ”Elda-VL” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

 Mungon gjithe dokumentacioni i kerkuar nga AK

 Mungon formulari i ofertes

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”K.M.K & Caushi M & Sinder AB & 2 N &

Albkonstruksion” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:
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A.Operatori ekonomik “K.M.K.” sh.p.k. ka këto mangësi :

1. Ne dst ne piken 2.3/2 paragrafi b- ........Stafi drejtues i shoqërisë (ing.ndërtimi,

ing.elektrik, ing hidroteknik dhe arkitekt) duhet te jene drejtues teknike ne licensen e

shoqërisë si dhe ne listepagesatper periudhën Maj 2018- Prill 2019.

Nga verifikimi i dokumentacionit te shoqërisë tuaj si pjese e bashkimit te operatoreve ne

keteprocedure Arkitektja K. R. nuk eshte ne licensen e shoqërisë.

2. Ne DST ne piken 2.3 Kapaciteti teknik

a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo me te madhe se 50% (jo me te

vogël se 17 000 000 leke pa tvsh) të vlerës se përllogaritur te kontratës qe prokurohet dhe qe

eshte realizuar gjate tri viteve te fundit.

b)pune te ngjashme deri ne nje kufi, ku vlera monetare totle e punëve te kryera, e marre se

bashku gjate tri viteve te fundit, eshte jo me e madhe se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe

prokurohet (jo me evogel se 68 000 000 leke pa tvsh).

Ju keni paraqiturne sistemin elektronik te APP-se kontratat si me poshtë :

a- Rikonstruksion i rrugës Shkozet me vlere 2 801 520 leke pa tvsh (% e bashkëpunimit)

b- Rehabilitim i kanalit ujitës me vlere 17 535 308 leke pa tvsh

c- Rikonstruksion i rrugës Sirius me vlere 1 958 150 leke pa tvsh (% e bashkëpunimit)

d- Rikonstruksion i rrugës Vesa me vlere 2 765 947 leke pa tvsh (% e bashkëpunimit)

e- Ndertim i linjave shpërndarëse e riparime rrjeti me vlere 682 500 leke pa tvsh

f- Rikonstruksion rrjeti elektrik shkolla H.Koci” me vlere 404 170 leke pa tvsh (% e

bashkëpunimit)

g- Rikonstruksion i godinës se Foshnjes Shkozet me vlere 1 367 975 leke pa tvsh (% e

bashkëpunimit)

h- Lyerja e godinave arsimore me vlere 2 447 322 leke pa tvsh (% e bashkëpunimit)

Nga verifikimi i dokumentacionit te K.M.K sh.p.k. si pjese e bashkimit te operatoreve ne kete

procedurenga kontratat e mësipërme rezulton se vetëm dy kontratat e fundit “g” dhe “f” janë

punime te ngjashme dhe vlera e tyre nuk plotëson vlerën prj 12 396 400 leka pa tvsh qe duhet

te plotësoni nga përqindja(%) e bashkëpunimit.

B.Operatori ekonomik “Sinder” sh.p.k. ka këto mangësi :

1. Ne DST ne piken 2.3 Kapaciteti teknik

a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo me te madhe se 50% (jo me te

vogël se 17 000 000 leke pa tvsh) të vlerës se përllogaritur te kontratës qe prokurohet dhe qe

eshte realizuar gjate tri viteve te fundit.

b)pune te ngjashme deri ne nje kufi, ku vlera monetare totle e punëve te kryera, e marre se

bashku gjate tri viteve te fundit, eshte jo me e madhe se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe

prokurohet (jo me e vogel se 68 000 000 leke pa tvsh).

Ju keni paraqiturne sistemin elektronik te APP-se kontratat si me poshtë :

a- Rikonstruksion i rrugës Sirius me vlere 1 958 150 leke pa tvsh(% e bashkëpunimit)

b- Rikonstruksion i rrugës Vesa me vlere 2 765 947 leke pa tvsh(% e bashkëpunimit)

c- Rikonstruksion rrjeti elektrik shkolla H.Koci” me vlere 404 170 leke pa tvsh(% e

bashkëpunimit)

d- Rikonstruksion i godinës se Foshnjes Shkozet me vlere 1 367 975 leke pa tvsh.(% e

bashkëpunimit)
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e- Lyerja e godinave arsimore me vlere 2 447 322 leke pa tvsh (% e bashkëpunimit).

f- Ndertim godine banimi dhe shërbimi 6 kate + 1 kat nen toke me vlere 10 314 955 leke

pa tvsh

Nga verifikimi i dokumentacionit te “Sinder” sh.p.k. si pjese e bashkimit te operatoreve ne

kete procedure nga kontratat e mësipërme rezulton se vetëm dy kontratat “d” dhe “f” janë

punime te ngjashme dhe vlera e tyre nuk plotëson vlerën prej 17 625600 leka pa tvsh qe duhet

te plotësoni nga përqindja (%) e bashkëpunimit.

C.Operatori ekonomik “Caushi M ” sh.p.k. ka këto mangësi :

1. Ne dst ne piken 2.3 Kapaciteti teknik

a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo me te madhe se 50% (jo me te

vogël se 17 000 000 leke pa tvsh) të vlerës se përllogaritur te kontratës qe prokurohet dhe qe

eshte realizuar gjate tri viteve te fundit.

b)pune te ngjashme deri ne nje kufi, ku vlera monetare totle e punëve te kryera, e marre se

bashku gjate tri viteve te fundit, eshte jo me e madhe se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe

prokurohet (jo me evogel se 68 000 000 leke pa tvsh).

Ju keni paraqitur ne sistemin elektronik te APP-se kontratat si me poshtë :

a- Rikonstruksion i rrugës Shqiponja me vlere 4 300 000 leke pa tvsh.

b- Ndertim i nyjës se plazhit me vlere 1000 000 leke pa tvsh.

Nga verifikimi i dokumentacionit te “Caushi M ” sh.p.k. si pjese e bashkimit te operatoreve ne

kete procedure nga kontratat e mësipërme rezulton se keto kontrata nuk janë punime te

ngjashme dhe vlera e tyre nuk plotëson vlerën prej 5460000 leka pa tvsh qe duhet te plotësoni

nga përqindja(%) e bashkëpunimit.

D.Operatori ekonomik “Alb Konstruksion“ sh.p.k., ka këto mangësi :

1. Ne dst ne piken 2.3/3 paragrafi i fundit kërkohet qe :

O[peratori ekonomik ofertues duhet te kete 1(mjek) ndërmarrjeje te punësuar, ne baze te

paragrafit 12/2 te VKm nr.692 ,date 13.12.2001 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe

mbrojtjes se shëndetit ne pune, i ndryshuar me VKM Nr.742, date 06.11.2003. Kjo pike do te

vërtetohet me paraqitjen e a)Licenses b)kontrate e punës se mjekut, si dhe te jete i rregjistruar

ne listepagesaper periudhën Maj 2018-Prill 2019

Shoqeria “Alb Konstruksion” sh.p.k. ka mesatarisht te punësim mesatar mujor prej 20

punonjesish dhe detyrimisht duhet te kishin te punësuar mjekun pranë subjektit si detyrim

ligjor qe rrjedh nga VKM nr.692, date 13.12.2001 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe

mbrojtjes se shëndetit ne pune, i ndryshuar me VKM Nr.742 ,date 06.11.2003, ku per subjektet

qe kane mbi 15 punonjeseshte e detyrueshme marrja e mjekut ne pune.

E. Operatori ekonomik “2N “ sh.p.k. ka këto mangësi :

1. Ne dst ne piken 2.3/3 paragrafi i fundit kërkohet qe :

O[peratori ekonomik ofertues duhet te kete 1(mjek) ndërmarrjeje te punësuar ,ne baze te

paragrafit 12/2 te VKm nr.692 ,date 13.12.2001 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe

mbrojtjes se shëndetit ne pune ,i ndryshuar me VKM Nr.742 ,date 06.11.2003 .Kjo pike do te

vërtetohet me paraqitjen e a)Licenses b)kontrate e punës se mjekut,si dhe te jete i rregjistruar

ne listepagesaper periudhën Maj 2018-Prill 2019

Shoqeria 2 N ka per periudhën e kërkuar ne DST, nje punësim mujor mbi 15 punonjes dhe

detyrimisht duhet te kishin te punësuar mjekun pranë subjektit si detyrim ligjor qe rrjedh nga
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VKM nr.692 ,date 13.12.2001 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe mbrojtjes se shëndetit ne

pune ,i ndryshuar me VKM Nr.742, date 06.11.2003.

Nisur nga sa me sipër BO “K.M.K & Caushi M & Sinder& Alb Konstruksio & 2 N

s’kualifikohet nga kjo procedure pasi ne mbështetje te nenit 53/3 të Ligjit nr.9643 date

20.11.2006 “Per Prokurimin Publik” “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,

vlerëson një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit”.

8. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”NG Structures & ED Konstruksion” sh.p.k.,

skualifikohet per arsye se:

 Mjeku i paraqitur nga shoqeria NG nuk eshte ne liste pagesat e shoqerise per periudhen maj

2018-nentor 2018, ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3/3 te kerkesave te vecanta per

kualifikim.

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Ngracan 1934 & Shpresa - AL” sh.p.k., skualifikohet

per arsye se:

 Shoqeria Ngaçan 1934 sh.p.k stafin qe ka deklaruar nuk e ka me kohe te plote pune per

gjithe periudhen e kerkuar nga AK, ne kundershtim me piken 2.3.3 te kerkesave te

vecanta per kualifikim

 Shoqeria Ngaçan 1934 sh.p.k ne baze te kontrates se bashkepunimit ka perqindjen me te

madhe te punimeve te marra persiper. Kontrata per punime te ngjashme e paraqitur nga

kjo shoqeri nuk ploteson vleren 50% te fondit limit. Ne kundershtim me piken 3 te nenit

74 te VKM Nr 914 ne te cilin thuhet se “Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh,

kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 6, të nenit 26, të këtyre rregullave,

10. Operatori ekonomik ”Sardo” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

 Mungon gjithe dokumentacioni i kerkuar nga AK.

 Mungon formulari i ofertes.

11. Operatori ekonomik ”Sark” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

 Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.b te kritereve te vecanta te kualifikimit pasi

vlera totale e kontratave te puneve te ngjashtme eshte me e vogel se limiti i kerkuar ne

piken e sipercituar.

 Nuk ka paraqitur certificaten e ekspertit zjarrefikes te certifikuar sipas kerkesave te

kritereve te vecanta te kualifikimit

 Te deklarata e shoqerise per listen e stafit qe do te drejtoje punimet nuk permenden emrat

e inxhiniereve te nevojshem sipas specializimeve qe ata kane por permendet vetem ing i

ndertimit dhe ai elektrik.

 Inxhinieri i ndertimit i deklaruar nuk figuron ne licence si pjese e stafit drejtues te

shoqerise dhe nuk figuron ne listepagesat e shoqerise per periudhen e kerkuar duke lene te

papermbushur piken 2.3.3.b te kritereve te vecanta te kualifikimit.

 Dokumentacioni i paraqitur per Arkitektin A.H dhe inxhinierin hidroteknik N.K

konkretisht diplomat nuk jane origjinale ose fotokopje te noterizuara.

 Per stafin e kerkuar ne piken 2.3.3 nuk jane paraqitur diploma ose certifikata qe vertetojne

arsimimin e tyre e tyre sipas profilit qe kane por vetem deshmi kualifikimi te sigurimit

teknik per nje pjese te tyre.
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 Nuk eshte paraqitur numri i kerkuar i kamioneve vetshkarkues me vinc, nje perej

kamioneve i mungon leja e transportit te mallrave si dhe 2 prej kamioneve nuk plotesojne

kerkesat e DST pasi jane mbi tonazhin e kerkuar.

 Operatori Ekonomik nuk eshte i pajisur liçencë profesionale nga Qëndra Kombëtare e

Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B duke lene te papermbushura piken 2.3.7 te kritereve te

vecanta te kualifikimit.

 Faturat e parqitura ne lidhje me disponimin e Skela metalike suvatimi nuk e plotesojne

kerkesen prej 2000 m2 te kerkuara nga AK.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë O.E “Kola Invest” sh.p.k. me

Adrese: Lagjja ‘Kryengritja’; Rruga ‘Aulona’; Kompleksi ‘Apollon’; Pallati nr.7; Zona

Kadastrale Nr.8531; Nr.Pasurie 8/59, Fier, se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme

prej eshte 26 797 903 lekë (njezet e gjashte milion e shtateqind e nentedhjete e shtate mije e

nenteqind e tre) pa TVSH dhe 32 157 483 lekë (tridhjete e dy milion e njeqind e pesedhjete e

shtate mije e katerqind e tetedhjete e tre) me TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Prokurimit Publik te Bashkise

Fier, Lagjja ‘Kastriot’, Rruga ‘Ramiz Aranitasi’, Nr.15, Fier, sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit

të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me

një vlerë të përgjithshme prej [skemi ofertues te dyte te kualifikuar], siç parashikohet në nenin

58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 15.07.2019.

Ankesa: ka ose jo, - PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date –24.07.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


